
CADERNO 2  1TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013Caderno 2 TERÇA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2013

PORTARIA Nº 0237/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
10/04/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar as circunstâncias do 
acidente de trânsito envolvendo o veículo modelo Ranger, placa 
nº OBX8746, VTR nº 1733, disponibilizada a DP de Alter do 
chão, fato ocorrido em 14/03/13, conduzida no momento pelo 
IPC KLEVERSON ARLEN CAVALCANTE SILVA, conforme BOP nº 
250/2013.000156-7 e anexos;
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem ser 
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - LUIZ GUILHERME FEIO PENHA - Lotação - 
Santarém(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0238/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
10/04/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de apurar o TD de José 
do Carmo Portilho dos Praseres, que acusa o IPC Sergio Luís 
Pompeu Amorim, de ter, em tese, agido de modo incompatível 
com as funções de policial, fato ocorrido no município de Cametá 
e demais fatos conexos, conforme Despacho/COINT/CGPC de 
26/03/13 e anexos.
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem ser 
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência
do(a) Delegado(a) abaixo, para que no prazo de 30 (trinta) dias 
proceda a apuração.
DPC - LARISSE BARBOSA TORRES - Lotação - Abaetetuba 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

PORTARIA Nº 0239/2013-AAI -GAB/CORREGEPOL DE 
10/04/2013

CONSIDERANDO: a necessidade de identifi car e individualizar 
condutas, face o Despacho/COINT/CGPC  de 02/04/13, referente 
ao TD  de Varlindo Fonseca de Lima, que acusa um policial civil, 
lotado na DP de Irituia, de ter, em tese, exigido certa quantia em 
dinheiro para liberá-lo da prisão, fato ocorrido em 16/12/12 e 
demais fatos conexos, conforme anexos.
CONSIDERANDO: que denúncias dessa natureza devem ser 
apuradas, visando o completo esclarecimento dos fatos comunicados.
RESOLVE: Determinar a instauração de Apuração Administrativa 
Interna, sob a presidência do(a) Delegado(a) abaixo, para que 
no prazo de 30 (trinta) dias proceda a apuração.
DPC - CAUBI PEREIRA DE SOUZA - Lotação - Castanhal 
(Corregedoria)
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as 
providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
NILMA MARIA NASCIMENTO LIMA
Corregedora Geral da Polícia Civil

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515755

PORTARIA: 025/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ARILSON DA SILVA CAETANO              DPC                      57193244
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515762

PORTARIA: 026/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ARILSON DA SILVA CAETANO              DPC                      57193244
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515766

PORTARIA: 027/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BRUNA PAOLUCCI                           DPC                      57192681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515770

PORTARIA: 028/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
BRUNA PAOLUCCI                           DPC                      57192681
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515775

PORTARIA: 029/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                         Cargo do Servidor        Matricula
CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO       DPC                      57193010
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339030              1.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515781

PORTARIA: 030/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
CRISTIANO MARCELO DO NASCIMENTO       DPC                      57193010
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181134225920000    0101000000          339036              2.000,00
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515711

PORTARIA: 1683DI-DF-13
Objetivo: REUNIÃO COM OS CAPELÃES (CÁTOLICOS) DAS 
FORÇAS ARMADAS E DAS FORÇAS AUXILIARES. ( FORM. N° 05)
Fundamento Legal: LEI N° 5.119/84
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br

Servidor(es):
50690251/ELOI WAYTH DE SOUZA (CEL PM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 22/04/2013 a 26/04/2013<br
Ordenador: DANIEL BORGES MENDES

PUBLICAÇÃO SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515984

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO 
OFICIAL Nº 32.379 DE 18/04/2013, REFERENTE A PORTARIA DE 
SUPRIMENTO DE FUNDO  Nº 265-DF.

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515922

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 3/2013
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de 
Serviços de Vigilância/Segurança Patrimonial Desarmada.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br - www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Edital gratuíto
Responsável pelo certame: JONAS ALENCAR DE SOUSA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 07/05/2013
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08302133163380000       339039                  0151000000          Estadual
Ordenador: HÉLIO LISBOA DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 515691

PORTARIA: 203/2013
Objetivo: A serviço da Corporação.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2.539/94.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA <br
Servidor(es):
5421632/ABILIO ABREU CRUZ (SGT BM) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 11/04/2013 a 15/04/2013
5037654/AGUINALDO SANTANA MACIEL BARBOSA (SUBTEN 
BM) / 4.0 diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5601053/ALCINDO SEABRA DA SILVA (CB BM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5421683/CARLOS RUBENS PIEDADE DA SILVA (CB BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5037549/CLENILDO DOS SANTOS PIQUET (SUBTEN BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5162963/IVAN MACIEL GOMES (CB BM) / 4.0 diárias (Completa) 
/ de 11/04/2013 a 15/04/2013
5623642/IVAN NOGUEIRA SARAIVA (CB BM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
57217899/JAVITON ROBERT COSTA GOLVÃO (SD BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5426090/JOELSON COELHO DE MELO (SGT BM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5420972/JOSÉ CARLOS DA SILVA FARIAS (MAJ BM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
54217880/JOSÉ MARIA PINTO DOS SANTOS (CB BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5601371/JOSÉ VALDECY PAULINO DE SANTANA (SGT BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5399149/LUCIMAURO SILVA CARNEIRO (SGT BM) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5601045/MARCOS JOSÉ MAMEDES DE SOUZA (CB BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
57217896/MARCOS VINICIOS PINTO DE ILIVEIRA (SD BM) / 4.0 
diárias (Completa) / de 11/04/2013 a 15/04/2013
5036828/RAIMUNDO NONATO PAIXÃO DE LIMA (SGT BM) / 4.0 


